
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 15. zasedání Zastupi te lstva města Kolína

konané dne 12.12.2016

433/15/ZM/2016 Návrh na schválení návrhové komise

I. Zastupitelstvo města schvaluje
návrhovou komisi 15. zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím znění:

1. JUDr. Karel Molnár, zastupitel
2. Ing. Martin Škorpík, zastupitel
3. MUDr. Jan Rakušan, zastupitel

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3 ] 

434/15/ZM/2016 Návrh na schválení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
ověřovatele zápisu z 15. zasedání Zastupitelstva města Kolína:

1. Ing. Jana Horu, zastupitele
2. MUDr. Václava Navrátila, zastupitele

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

435/15/ZM/2016 Návrh na schválení programu zasedání Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený program 15. zasedání Zastupitelstva města Kolína v následujícím znění:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1. Zahájení

2.
Návrh na schválení  návrhové komise
Předkládá:

3.
Návrh na schválení  ověřovatelů zápisu
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

4. Návrh na schválení  programu zasedání  Zastupite lstva města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

Stránka 1 z 14



5. Diskuse - dotazy a př ipomínky občanů města

6.
Návrh na poskytnutí  dotace z rozpočtu města Kol ína pro Klub pro obnovu 
Kol ínské řepařské drážky, o.s. , na základy pro muzejní  depo v areálu
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

7.
Návrh na schválení  dodatku č.2 k veřejnoprávní  smlouvě o dotac i z rozpočtu 
města Kol ína - HC Kol ínšt í  Kozlové, s.r.o . - muži A
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

8.
Návrh na schválení  dodatku č.2 k veřejnoprávní  smlouvě o dotac i z rozpočtu 
města Kol ína - SC Kol ín,  z.s.  - muži  A
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

9.

Návrh na zrušení  usnesení Zastupite lstva města Kol ína čís lo 222/10/ZM/2016 ze 
dne 21.03.2016, kterým byl schválen závazný f inanční  podí l  města na výměnu 
výkladců a vstupních dveří u domu č. p.  42, ul ice Kutnohorská, Kol ín ve výši 90 
200,- Kč
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

10.

Návrh na uzavření  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi  městem 
Kol ín a Římskokatol ickou farnost í  Kol ín na akci  "Obnova kamenného ostění  
hlavního vstupu a souvisej íc í práce"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

11.

Návrh na uzavření  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi  městem 
Kol ín a Karlem Falbrem, Královická 71, Praha 10 na akci  "2.  etapa restaurování  
sochařské výzdoby -  sochy sv. Zikmunda a sv.  Josefa -  dle schváleného 
restaurátorského záměru"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

12.

Návrh na uzavření  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi  městem 
Kol ín a Ing. Janem Horou na akc i "Výměna výkladců dle archivní  
fotodokumentace"
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

13.

Návrh na schválení  f inančního podí lu města Kol ín ve výši 20 % z celkových 
způsobi lých výdajů akce "Rekonstrukce kuželny -II.etapa" Tělocv ičné jednoty 
Sokol Kol ín
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

14.
Návrh na schválení  zadání  regulačního plánu městské památkové rezervace
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

15.

Návrh na zrušení  usnesení ZM č. 413/14/ZM/2016 na odkoupení pozemků parc. 
č . st.  299/1 a parc. č.  72/4, oba v katastrálním území a obci Kol ín do vlastnictv í 
města Kol ína a návrh na odkoupení uvedených pozemků za j iných podmínek
Předkládá: PhDr. Tomáš Růžička, MPA

16.

Návrh na prodej podí lu stavebního pozemku pod bytovým domem vlastníkovi  
bytové jednotky v rozsahu odpovídaj íc ím podí lu bytové jednotky na společných 
částech bytového domu
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

17.

Stránka 2 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Návrh na prodej pozemku parc. č.  2910/14 o výměře 144 m2 v katastrá lním 
území a obci Kol ín
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

18.

Návrh na bezúplatné nabytí  zpevněné plochy na pozemku parc.  č . 1901/44 a na 
část i pozemku parc. č.  1901/35, oba v katastrá lním území a obci  Kol ín o výměře 
cca 417 m2
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

19.
Návrh na výkup pozemku parc.  č . 2810/15 v k.  ú. Kol ín z vlastnictv í ČR-ÚZSVM 
do v lastn ictví  města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

20.
Návrh na uzavření  smlouvy o právu stavby na pozemku parc.  č .  3427 v 
katastrálním území a obci Ko l ín ve vlastnictví  města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

21.
Zápis  z jednání  f inančního výboru ze dne 07.12.2016
Předkládá: Ing. Václav Kmoch

22.
Návrh na schválení  uzavření veřejnoprávní  smlouvy na poskytnutí  invest iční  
dotace ve výši  2 mil .  Kč pro Správu městských sportov išť Kol ín,  a.s.
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

23.
Návrh na schválení  veřejnoprávní smlouvy na poskytnut í invest iční  dotace ve 
výši  250 t is.  Kč pro Správu městských sportovišť Kol ín, a.s.
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

24.
Návrh na schválení  VI. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2016
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

25.
Návrh na změnu usnesení č.  11 ze dne 18.12.2006 a schválení  nového 
parametru sociálního fondu
Předkládá: Mgr. Michael Kašpar

26.
Návrh na změnu usnesení č.  7 Zastupite lstva města Kol ína ze dne 10.11.2014 a 
schválení změny výkonu funkce starosty města
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

27.
Návrh na podepisování  dokumentů
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

28.
Zápis  z jednání  kontrolního výboru ze dne 08.12.2016
Předkládá: Ing. Mart in Škorpík

29.
Návrh na personální  změnu v kontrolním výboru Zastupite lstva města Kol ína
Předkládá: Mgr. Bc. Ví t Rakušan

30. Diskuse - dotazy a př ipomínky č lenů Zastupite lstva města

31. Zpráva návrhové komise

32. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

436/15/ZM/2016 Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína pro Klub pro obnovu 
Kolínské řepařské drážky, o.s., na základy pro muzejní depo v areálu

Stránka 3 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotace  pro Klub pro obnovu Kolínské řepařské drážky, o.s., IČ 70879974, Kunětická 373, 280 
02, Kolín IV, na základy pro muzejní depo v areálu ve výši 125 000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.vedoucímu Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání dodatku č.1  k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace ev.č. 435/2016 dle vzoru schváleného Zastupitelstvem města dne 
21.03.2016 usnesením  č. 245/10/ZM/2016.

Termín: 21.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

437/15/ZM/2016 Návrh na schválení dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci z rozpočtu 
města Kolína - HC Kolínští Kozlové, s.r.o. - muži A

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dodatek č.2 k veřejnoprávní smlouvě ev.číslo 022/2016 pro HC Kolínští Kozlové, s.r.o. IČ 27087387, 
Brankovická 1289 Kolín 5, OŘR 4840 muži A.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání schváleného dodatku.

Termín: 23.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

438/15/ZM/2016 Návrh na schválení dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci z rozpočtu 
města Kolína - SC Kolín, z.s. - muži A

I. Zastupitelstvo města schvaluje
dodatek č.2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace ev.číslo 020/2016 pro SC Kolín, z.s., IČ 
00406716, Brankovická 1289, OŘR 4830 muži A.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Petru Kesnerovi

1.1.Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání schváleného dodatku.

Termín: 23.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

439/15/ZM/2016 Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Kolína číslo 222/10/ZM/2016 ze 
dne 21.03.2016, kterým byl schválen závazný finanční podíl města na výměnu výkladců a 
vstupních dveří u domu č. p. 42, ulice Kutnohorská, Kolín ve výši 90 200,- Kč

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení Zastupitelstva města Kolína číslo 222/10/ZM/2016 ze dne 21.03.2016, kterým byl schválen 
závazný finanční podíl města na výměnu výkladců a vstupních dveří u domu č. p. 42, ulice Kutnohorská, Kolín ve výši 90 200,- Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Pavle Šimečkové

1.1.vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek, informovat Ministerstvo kultury ČR o nerealizaci akce 
obnovy s názvem "Výměna výkladců a vstupních dveří u domu čp. 42, ulice Kutnohorská, Kolín".

Termín: 30.11.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

440/15/ZM/2016 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín 
a Římskokatolickou farností Kolín na akci "Obnova kamenného ostění hlavního vstupu a 
související práce"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín a Římskokatolickou farností Kolín 
se sídlem Brandlova 25, 280 02 Kolín, IČ: 46390839, na akci "Obnova kamenného ostění hlavního vstupu 
a související práce"

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Pavle Šimečkové

1.1.vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek, zajistit úpravu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle pozměňujícího návrhu a následně její podepsání

Termín: 30.12.2016

Poznámky k usnesení:
Protinávrh upravit podmínku čl. II odst. 3 předložené veřejnoprávní smlouvy tak, že dílo bude dokončeno a 
předáno nejpozději do 15.12.2016. V návaznosti na tuto změnu je navržena změna souvisejícího článku III 
odst. 4 písm. c) - změna termínu z 10.12.2016 na 15.12.2016. Dále dojde ke změně v čl. V odst. 2, kde místo 
odkazu na čl. III. odst. 5 této smlouvy, bude správně uveden odkaz na čl. III. odst. 4 této smlouvy. Navržené 
změny byly schváleny a budou zapracovány před podpisem do předloženého znění veřejnoprávní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

441/15/ZM/2016 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín 
a Karlem Falbrem, Královická 71, Praha 10 na akci "2. etapa restaurování sochařské výzdoby - 
sochy sv. Zikmunda a sv. Josefa - dle schváleného restaurátorského záměru"

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 5 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín a Karlem Falbrem, Královická 71, 
Praha 10 na akci "2. etapa restaurování sochařské výzdoby - sochy sv. Zikmunda a sv. Josefa - dle 
schváleného restaurátorského záměru"

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Pavle Šimečkové

1.1.vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek, zajistit úpravu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle pozměňujícího návrhu a následně její podepsání

Termín: 30.12.2016

Poznámky k usnesení:
Protinávrh upravit podmínku čl. II odst. 3 předložené veřejnoprávní smlouvy tak, že dílo bude dokončeno a 
předáno nejpozději do 15.12.2016. V návaznosti na tuto změnu je navržena změna souvisejícího článku III 
odst. 4 písm. c) - změna termínu z 10.12.2016 na 15.12.2016. Dále dojde ke změně v čl. V odst. 2, kde místo 
odkazu na čl. III. odst. 5 této smlouvy, bude správně uveden odkaz na čl. III. odst. 4 této smlouvy. Navržené 
změny byly schváleny a budou zapracovány před podpisem do předloženého znění veřejnoprávní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

442/15/ZM/2016 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín 
a Ing. Janem Horou na akci "Výměna výkladců dle archivní fotodokumentace"

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi městem Kolín a Ing. Janem Horou, ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na akci "Výměna výkladců dle archivní fotodokumentace".

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Pavle Šimečkové

1.1.vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek, zajistit úpravu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle pozměňujícího návrhu a následně její podepsání

Termín: 30.12.2016

Poznámky k usnesení:
Protinávrh upravit podmínku čl. II odst. 3 předložené veřejnoprávní smlouvy tak, že dílo bude dokončeno a 
předáno nejpozději do 15.12.2016. V návaznosti na tuto změnu je navržena změna souvisejícího článku III 
odst. 4 písm. c) - změna termínu z 10.12.2016 na 15.12.2016. Dále dojde ke změně v čl. V odst. 2, kde místo 
odkazu na čl. III. odst. 5 této smlouvy, bude správně uveden odkaz na čl. III. odst. 4 této smlouvy. Navržené 
změny byly schváleny a budou zapracovány před podpisem do předloženého znění veřejnoprávní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

443/15/ZM/2016 Návrh na schválení finančního podílu města Kolín ve výši 20 % z celkových 
způsobilých výdajů akce "Rekonstrukce kuželny -II.etapa" Tělocvičné jednoty Sokol Kolín

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 6 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

účast finančního podílu města, a to ve výši 20 % z celkových způsobilých výdajů akce "Rekonstrukce 
kuželny - II. etapa".

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Pavle Šimečkové

1.1.Mgr. Pavle Šimečkové, vedoucí Odboru dotací a veřejných zakázek, poskytnout usnesení 
Zastupitelstva města k žádosti Tělocvičné jednoty Sokol Kolín o dotaci na akci "Rekonstrukce 
kuželny - II. etapa".

Termín: 30.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

444/15/ZM/2016 Návrh na schválení zadání regulačního plánu městské památkové rezervace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zadání regulačního plánu městské památkové rezervace, které je nedílnou součástí usnesení,
a bere na vědomí vyhodnocení požadavků a vyjádření, které je nedílnou součástí usnesení

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

445/15/ZM/2016 Návrh na zrušení usnesení ZM č. 413/14/ZM/2016 na odkoupení pozemků parc. 
č. st. 299/1 a parc. č. 72/4, oba v katastrálním území a obci Kolín do vlastnictví města Kolína a 
návrh na odkoupení uvedených pozemků za jiných podmínek

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení č. 413/14/ZM/2016, kterým schvaluje odkoupení pozemků parc. č. st. 299/1 se stavbou čp. 224 
v Kolíně III a parc. č. 72/4, oba v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví společnosti AGRO - spol., 
akciová společnost, sídlem Legerova 224, 280 02 Kolín III, IČ 46356002, do vlastnictví města Kolína 
podle smlouvy o smlouvě budoucí kupní, která je přílohou tohoto návrhu

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

446/15/ZM/2016 Návrh na zrušení usnesení ZM č. 413/14/ZM/2016 na odkoupení pozemků parc. 
č. st. 299/1 a parc. č. 72/4, oba v katastrálním území a obci Kolín do vlastnictví města Kolína a 
návrh na odkoupení uvedených pozemků za jiných podmínek

I. Zastupitelstvo města schvaluje
odkoupení pozemků parc. č. st. 299/1 se stavbou čp. 224 v Kolíně III a parc. č. 72/4, oba v katastrálním 
území a obci Kolín, z vlastnictví společnosti AGRO - spol., akciová společnost, sídlem Legerova 224, 280 
02 Kolín III, IČ 46356002, do vlastnictví města Kolína za jiných, zejména termínových podmínek podle 
smlouvy o smlouvě budoucí kupní, která je přílohou tohoto návrhu

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.

Stránka 7 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zabezpečit zpracování příslušné smlouvy o smlouvě kupní a její předložení k podpisu oběma 
stranám

Termín: 20.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

447/15/ZM/2016 Návrh na prodej podílu stavebního pozemku pod bytovým domem vlastníkovi 
bytové jednotky v rozsahu odpovídajícím podílu bytové jednotky na společných částech bytového 
domu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej podílu 4506/427298 stavebního pozemku parc. č. 6246/2 v katastrálním území a obci Kolín, o 

celkové výměře 53 m2 pod bytovým domem čp. 1356, v ulici Podskalská, vlastníkovi  bytové jednotky č. 
1356/53 D░░░ K░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Praha░░░░ , za 923 Kč, tj. za cenu 1.652 Kč/m2 v souladu s usnesením Zastupitelstva města Kolína č. 

409/2014 ze dne 23.06.2014

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.  vedoucímu Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zabezpečit zpracování kupní 
smlouvy a příslušného návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí a předložit obě listiny k 
podpisu starostovi

Termín: 23.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

448/15/ZM/2016 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2910/14 o výměře 144 m2 v katastrálním 
území a obci Kolín

I. Zastupitelstvo města schvaluje

prodej pozemku parc. č. 2910/14 o výměře 144 m2 v katastrálním území a obci Kolín z vlastnictví města 
Kolína do podílového vlastnictví M░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ Praha-Hlubočepy, ideální 1/6, K░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Trubín, ideální 1/6, a S░░░░ ░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ Kolín░ , 

ideální 4/6, za kupní cenu 500 Kč/m2 + 21% DPH, tj. za kupní cenu 72.000 Kč + 15.120 Kč DPH, tj. za 
celkovou kupní cenu 87.120 Kč. Předmět prodeje nově vzniká geometrickým plánem č. 6353-227/2016, 
který není dosud zapsán v katastru nemovitostí

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1. zabezpečit zpracování kupní smlouvy a návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí a předložit 
oba dokumenty k podpisu oběma zúčastněným stranám

Termín: 23.12.2016

Stránka 8 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

449/15/ZM/2016 Návrh na bezúplatné nabytí zpevněné plochy na pozemku parc. č. 1901/44 a na 
části pozemku parc. č. 1901/35, oba v katastrálním území a obci Kolín o výměře cca 417 m2

I. Zastupitelstvo města schvaluje

bezúplatné nabytí zpevněné plochy ze zámkové dlažby tloušťky 80 mm o výměře cca 417 m2 situované 
na pozemku parc. č. 1901/44 a na části pozemku parc. č. 1901/35, oba v katastrálním území a obci 
Kolín, z vlastnictví společnosti KONSTAV, akciová společnost, sídlem K Vinici 1372, 280 02 Kolín V, IČ 
61672769, do vlastnictví města Kolína

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.vedoucímu Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zabezpečit zpracování příslušné 
darovací smlouvy a předložit ji oběma smluvním stranám k podpisu

Termín: 06.01.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

450/15/ZM/2016 Návrh na výkup pozemku parc. č. 2810/15 v k. ú. Kolín z vlastnictví ČR-ÚZSVM do 
vlastnictví města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje

výkup pozemku parc. č. 2810/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 96 m2 v katastrálním 
území a obci Kolín od České republiky, kde právo hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, za kupní 
cenu 127.000 Kč do vlastnictví města Kolína

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1.vedoucímu Odboru regionálního rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření kupní smlouvy 
dle bodu I tohoto usnesení

Termín: 20.01.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

451/15/ZM/2016 Návrh na uzavření smlouvy o právu stavby na pozemku parc. č. 3427 v 
katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zřízení práva stavby, jejímž předmětem je část pozemku parc. č. 3427 v katastrálním území a obci Kolín, 
kde povinným z práva stavby je město Kolín jako vlastník pozemku a oprávněným z práva stavby je 

Stránka 9 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zdravotní ústav VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú., sídlem Rimavské Soboty 
923, 280 02 Kolín II, IČ 26661586

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Martinu Tichému

1.1. zabezpečit zpracování příslušné smlouvy a návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí a oba 
dokumenty předložit k podpisu zúčastněným stranám

Termín: 12.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

452/15/ZM/2016 Návrh na schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční 
dotace ve výši 2 mil. Kč pro Správu městských sportovišť Kolín, a.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace na pořízení investičního majetku - 
zakoupení rolby - pro společnost Správa městských sportovišť Kolín, a.s., se sídlem Masarykova 1041, 
280 02 Kolín II, IČ 27946576, ve výši 2 mil. Kč; OŘR 8323

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy

Termín: 01.12.2016

Poznámky k usnesení:
Vznesen protinávrh na změnu čl. V odst. 2, kde je uvedeno že v případě, že příjemce dotace nezrealizuje v 
roce 2016 výše uvedenou investici, a nebo nepoužije poskytnuté investiční prostředky v plné výši, je povinen 
vrátit finanční prostředky, a nebo jejich nepoužitou část, na účet poskytovatele a to nejpozději do 31.12.2016 - 
kdy bude nahrazeno spojení "v roce 2016" za "v určeném termínu" a termín 31.12.2016 změněn na 
31.03.2017 - změny byly schváleny a před podpisem budou zapracovány do znění předložené veřejnoprávní 
smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

453/15/ZM/2016 Návrh na schválení veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace ve výši 
250 tis. Kč pro Správu městských sportovišť Kolín, a.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční dotace na pořízení investičního majetku - 
vypracování studie proveditelnosti "Porovnání variant pro výstavbu sportovní haly" - pro společnost 
Správa městských sportovišť Kolín, a.s., se sídlem Masarykova 1041, 280 02 Kolín II, IČ 27946576, ve 
výši 250 000 Kč; OŘR 8322

II. Zastupitelstvo města ukládá

Stránka 10 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy

Termín: 10.10.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

454/15/ZM/2016 Návrh na schválení VI. rozpočtového opatření rozpočtu města na rok 2016

I. Zastupitelstvo města schvaluje
VI. rozpočtové opatření rozpočtu města Kolína na rok 2016 včetně dodatku č. 1
VI. RO na rok 2016 včetně dodatku č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání Zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petru Villnerovi

1.1. zajistit zavedení VI. rozpočtového opatření včetně dodatku č. 1 do rozpočtu města Kolína na rok 
2016

Termín: 28.09.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

455/15/ZM/2016 Návrh na změnu usnesení č. 11 ze dne 18.12.2006 a schválení nového parametru 
sociálního fondu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
nové parametry sociálního fondu:
Naplnění fondu:
- 4% z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy, mzdy a náhrady platů a mezd, na odměny za prac. 
pohotovost a ostatní plnění v rámci pracovně právních vztahů
 - splátky půjček poskytnutých ze sociálního fondu
 - úroky
- peněžní a jiné dary určené do fondu

Čerpání fondu:    
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům na  závodní stravování
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům k životním výročím
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům při prvním odchodu do starobního nebo plného invalidního 
důchodu
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům při pracovních výročích
- odměna zaměstnancům za mimořádnou aktivitu ve prospěch zaměstnavatele při poskytnutí osobní 
pomoci při požáru, živelné události či jiných mimořádných případech
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům na rekreaci či zájmovou činnost dětí zaměstnanců města
- poskytnutí bezúročné půjčky zaměstnancům v max. výši 15 tis. Kč
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům na relaxaci ve Vodním světě Kolín
- poskytnutí příspěvku zaměstnancům na zdravotní potřeby, případně kulturní, společenské a sportovní 
vyžití

Stránka 11 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 - úhrada nákladů akcí pořádaných městem, např. Den dětí, náklady na dopravu při pořádání výletů 
zaměstnanců  a pod. 

Konkrétní podmínky k čerpání jednotlivých příspěvků ze sociálního fondu stanoví ve svém nařízení 
tajemnice úřadu.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. PhDr. Dagmar Soukupové

1.1.připravit vydání nařízení tajemnice úřadu

Termín: 10.02.2017

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

456/15/ZM/2016 Návrh na změnu usnesení č. 7 Zastupitelstva města Kolína ze dne 10.11.2014 a 
schválení změny výkonu funkce starosty města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu usnesení č. 7 Zastupitelstva města Kolína ze dne 10.11.2014 v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. k) ve spojení s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m)  zákona o obcích, a to tak, že pro výkon 
funkce starosty města nebude člen Zastupitelstva města dlouhodobě uvolněn, a to s účinností od 
13.12.2016.
Zbývající část usnesení č. 7 ze dne 10.11.2014 zůstává neměnná. Pro výkon funkcí obou místostarostů 
budou členové Zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni.

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

457/15/ZM/2016 Návrh na změnu usnesení č. 7 Zastupitelstva města Kolína ze dne 10.11.2014 a 
schválení změny výkonu funkce starosty města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
že člen Zastupitelstva města Mgr. Bc. Vít Rakušan nebude od 13.12.2016 pro výkon své funkce uvolněn, 
tj. bude svou funkci vykonávat jako neuvolněný starosta

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

458/15/ZM/2016 Návrh na změnu usnesení č. 7 Zastupitelstva města Kolína ze dne 10.11.2014 a 
schválení změny výkonu funkce starosty města

I. Zastupitelstvo města stanovuje
s účinností od 13.12.2016 měsíční odměnu ve výši 0,6 násobku maximální výše měsíční odměny podle 
platné přílohy nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, a to i v případě změny nařízení vlády č. 37/2003 Sb.

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

459/15/ZM/2016 Návrh na podepisování dokumentů

Stránka 12 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení Zastupitelstva města č. 110/2015 ze dne 25.05.2015,

kterým ZM pověřilo I. a II. místostarostu města Kolína, při zachování oprávnění starosty města k podpisu 
dokumentů a smluvních ujednání, které vznikly v rámci samostatné působnosti města Kolína, a to 
konkrétně u následujících odborů:

I. místostarosta - za Odbor školství, kultury a sportu, Odbor životního prostředí a zemědělství, Odbor 
dotací a veřejných zakázek

II. místostarosta - za Odbor správy bytových a nebytových prostor, Odbor dopravy, Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

460/15/ZM/2016 Návrh na podepisování dokumentů

I. Zastupitelstvo města pověřuje

s účinností od 01.01.2017 I. a II. místostarostu města Kolína, při zachování oprávnění starosty města 
Kolína k podpisu dokumentů a smluvních ujednání, které vznikly v rámci samostatné působnosti města 
Kolína a to konkrétně u následujících odborů Městského úřadu Kolín:

I. místostarosta - za Odbor školství, kultury a sportu, Odbor životního prostředí a zemědělství, Odbor 
dotací a veřejných zakázek, Finanční odbor

II. místostarostu - za Odbor správy bytových a nebytových prostor, Odbor dopravy, Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

461/15/ZM/2016 Návrh na personální změnu v kontrolním výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci MUDr. Jana Rakušana na funkci člena kontrolního výboru Zastupitelstva města Kolína podanou 
ke dni 12.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

462/15/ZM/2016 Návrh na personální změnu v kontrolním výboru Zastupitelstva města Kolína

I. Zastupitelstvo města jmenuje
s účinností k 13.12.2016 do funkce člena kontrolního výboru, zřízeného Zastupitelstvem města 
Kolína, Věru Doležalovou, M.A.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. PhDr. Dagmar Soukupové

Stránka 13 z 14



Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1.vyrozumět o stanovisku Zastupitelstva města Kolína výše jmenované

Termín: 23.12.2016

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Mgr. Bc. Vít Rakušan
starosta města

Mgr. Michael Kašpar
I. místostarosta

Stránka 14 z 14


